



Број: 03-134/4
Београд, 24.02.2011.

Поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу овлашћења из чл.4 ст.2 Пропозиција Рукометног Купа Србије, а у складу са одредбама чл. 73. ст.1 тач.1 Правилника о рукометним такмичењима и чл. 71. ст 1. и 2. Дисциплинског Правилника РСС, а поводом дисциплинског поступка против рукометних судије Данијела Рајковића и Радомира Остојића из Новог Сада због дисциплинског прекршаја из члана 164. ДП РСС, Такмичарска комисија Купа, је дана 24.02.2011. донела

Р Е Ш Е Њ Е

1. Данијел Рајковић, рукометни судија из Новог Сада, Булевар Јаше Томића 15 и
2. Радомир Остојић, рукометни судија из Новог Сада, Руменачки пут 17

О Д Г О В О Р Н И С У

ШТО СУ :

Приликом извођења седмерца на утакмици 1/8 финала Рукометног Купа Србије за мушкарце која је дана 09.02.2011. године одиграна у Суботици између екипа РК "Војпут" из Суботице и РК "Југовић Унимет" из Каћа, направили пропуст у примени Међународних правила рукометне игре (правило 9.1. - Постизање гола и правила 14.7 и 14.8 - Извођење седмерца),

чиме су извршили дисциплински прекршај из чл.164. Дисциплинског правилника РСС

па се у складу са чланом 164. Дисциплинског правилника РСС

К А Ж Њ А В А Ј У

Забраном наступа на 3 (три утакмице) СРЛ или рукометног Купа Србије.

Наведена казна истиче са 16. колом СРЛ за жене, односно 19. колом СРЛ за мушкарце, јер су рукометне судије Данијел Рајковић и Радомир Остојић због суспензије по решењима број 03-134/1 и 03-134/2 од 18.02.2011, већ паузирали у 14. колу СРЛ за жене, тј. 17. колу СРЛ за мушкарце.

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е

На утакмици 1/8 финала Рукометног Купа Србије за мушкарце која је дана 09.02.2011. године одиграна у Суботици између екипа РК "Војпут" из Суботице и РК "Југовић Унимет" из Каћа, рукометне судије Данијел Рајковић и Радомир Остојић су направили пропуст у примени Међународних правила рукометне игре (правило 9.1. - Постизање гола и правила 14.7 и 14.8 - Извођење седмерца), због чега је и покренут дисциплински поступак.

Поступајући по службеној дужности, као првостепени дисциплински орган Такмичарска комисија Рукометног Купа Србије је на основу пријаве Миодрага Максимовића, покренула дисциплински поступак против пријављених судија због дисциплинског прекршаја из чл. 164 ДП РСС и на основу изјава судија Данијела Рајковића и Радомира Остојића, делегата Јовице Тулаћа и голмана екипе Војпут Милана Кукића и прегледом снимка утакмице из више углова и из више извора, утврдила следеће чињеничко стање:

На утакмици 1/8 финала Рукометног Купа Србије за мушкарце која је дана 09.02.2011. године одиграна у Суботици између екипа РК "Војпут" из Суботице и РК "Југовић Унимет" из Каћа, рукометне судије Данијел Рајковић и Радомир Остојић су направили пропуст у примени Међународних правила рукометне игре (правило 9.1. - Постизање гола и правила 14.7 и 14.8 - Извођење седмерца), јер нису признали, тј. поништили су потпуно регуларан гол, који би утицао на коначан исход утакмице, пошто је лопта упућена на гол целим обимом прешла гол линију, што се на снимку недвосмислено види. На снимку се јасно види и да је голман екипе "А" Милан Кукић у тренутку извођења спорног седмерца од стране екипе "А" био на гол-аут линији између гола и судије Рајковића, те због овог, а недозвољеног положаја голмана екипе "А", судија Рајковић и није могао да види да је гол исправно постигнут.

Пријављене судије су у својим изјавама одбранама навели (цитат):

"Приликом извођења спорног седмерца налазио сам се на гол аут линији. Након што је колега дао знак за извођење седмерца, лопта је погодила пречку, ударила у паркет, поново се одбила до пречке и изашла у поље за игру. Од јачине и брзине шута, нисам јасно могао да видим да ли је лопта целим обимом прешла гол линију, тако да нисам признао гол (што сам пренео колеги и делегату, који нису били у могућности да јасно виде спорну ситуацију). После прегледаног успореног видео снимка, увидео сам да је лопта целим обимом прешла гол линију. Сходно правилу 14.7 и 14.8 голман екипе „А“ се налазио на недозвољеном месту, што смо превидели приликом извођења спорног седмерца. Свестан ситуације, гледано са спортске и моралне стране, жалим што је дошло до оваквог пропуста." (Данијел Рајковић)

"Приликом извођења спорног седмерца, налазио сам се у пољу и дао сам знак за његово извођење, где сам обраћао пажњу да ли је исти правилно изведен. Након изведеног седмерца, нисам могао јасно видети да ли је лопта прешла гол линију целим обимом јер се одбила од пречке, пала на паркет и изашла ка пољу за игру. После консултације са колегом, гол нисмо признали. По прегледаном видео снимку, видели смо да је лопта прешла гол линију целим својим обимом. Гледајући са спортске и моралне стране, веома ми је криво што се догодила оваква ситуација." (Радомир Остојић)

Делегат утакмице Јовица Тулаћ у својој изјави наводи (цитат):

"Слажем се са констатацијом Такмичарске комисије везано за утакмицу 1/8 Купа Србије, одигране између РК "Војпут" и РК "Југовић Унимет".

Горе наведено чињенично стање је утврђено на основу одредби чл.66 и чл.67 Дисциплинског правилника РСС, при чему су из изјава судија Данијела Рајковића и Радомира Остојића, делегата Јовице Тулаћа и голмана екипе Војпут Милана Кукића и прегледом снимка утакмице из више углова и из више извора, утврђене чињенице везане за време, место и начин извршења конкретног прекршаја, а све на начин ближе описан у чињеничном стању овог решења.

Све горе наведене доказе смо ценили сваки појединачно и у међусобном контексту па смо изјаве наведених рукометних судија и делегата прихватили у целости јер су исте јасне, недвосмислене и уверљиве, те заједно чине једну логичну и повезану целину, због чега нисмо нашли разлога да у исте посумњамо, јер се у потпуности слажу са наводима из пријаве и чињеницама до којих је Такмичарска комисија дошла прегледом снимака.

Имајући у виду све горе наведено, сматрамо да се у описаним радњама пријављених стичу сви битни елементи радње извршења дисциплинског прекршаја из чл.164 ДП РСС, због чега смо пријављене судије Данијела Рајковића и Радомира Остојића огласили одговорним за тај прекршај и изrekli дисциплинску санкцију, као у изреци овог решења.

Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције Такмичарска комисија Купа Србије је водила рачуна о одредбама чл.164 Дисциплинског правилника РСС, а при одмеравању казне имали смо у виду висину запрећене казне и тежину извршеног прекршаја, при чему смо као олакшавајуће околности узели чињеницу да судије до сада нису кажњаване.

Казна изречена као у диспозитиву овог решења је изречена са уверењем да ће иста поправно деловати на судије Рајковића и Остојића и уједно имати и васпитни утицај на друге судије и делегате.

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:

Против овог решења се може изјавити жалба, Комисији за жалбе РСС, путем овог првостепеног органа, а у року од 8 дана рачунајући од дана достављања.

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 24.000,00 динара на текући рачун РСС бр.355-1029224-63.

Уколико се жалба поднесе без истовремене уплате прописане таксе, првостепени орган ће жалбу одбацити као недозвољену.



**ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА
РУКОМЕТНОГ КУПА СРБИЈЕ**

Иван Станковић, с.р.
Миодраг Максимовић, с.р.
др Војислав Андрић, с.р.